
 

 

2 

 

 
 

Dritte Satzung zur Änderung der  
Diplomprüfungsordnung  

für den  Studiengang Ernährungs- und Haushaltswissenschaft 
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Vom 28. Februar 2006 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen - Hochschulgesetz (HG) - vom 14. März 2000 
(GV. NRW S. 190), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Weiter-
entwicklung der Hochschulreformen (Hochschulreform-Weiterentwicklungsge-
setz-HRWG) vom 30. November 2004 (GV. NRW S. 752) und des § 33 der 
Universitätsverfassung vom 4. Februar 1991, zuletzt geändert durch die Zweite 
Ordnung zur Änderung der Verfassung vom 11. April 2002 (Amtliche Be-
kanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 32. Jg. 
Nr. 7 vom 17. April 2002), hat die Landwirtschaftliche Fakultät der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Satzung erlassen 
 
 

Artikel  I 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Ernährungs- und Haushalts-
wissenschaft an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 22. 
Januar 1996 (GABI. NRW. S. 222), zuletzt geändert durch die Zweite Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Ernährungs- 
und Haushaltswissenschaft an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn vom 27. November 2000 (Amtl. Bek. Universität Bonn, 30. Jahrgang,  Nr. 
23), wird wie folgt geändert: 

 
1. § 18 Abs. 1: 
a) Nach Satz 2 wird als Satz 3 eingefügt: 

„In begründeten Ausnahmefällen kann der Prüfungsausschuß beschließen, die 
Prüfung in schriftlicher Form durchzuführen.“ 

b) Satz 3 wird Satz 4. 
 
 
2. In § 18 Abs. 3 wird folgender Satz 2 angefügt: 

„In begründeten Ausnahmefällen kann der Prüfungsausschuß beschließen, die 
Prüfung in schriftlicher Form durchzuführen.“ 

 



 

 

3 

 

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn - 
Verkündungsblatt - in Kraft. 

 
 
 

E. Berg 
Der Dekan 

der Landwirtschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Ernst Berg 
 
 
 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der 
Landwirtschaftlichen Fakultät vom 30. November 2005 und 25. Januar 2006 
sowie der Entschließung des Rektorats vom 14. Februar 2006. 

 
 

Bonn, den 28. Februar 2006 
 
 
 

M. Winiger 
Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Matthias Winiger 

 
 
 
 
 
 




